STATUTI
| SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SOLOIL SERVICE ALBANIA " SH. P. K.

Sot me, 26/05/2021, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken
e Shqiperise, ne baze te ligjit ne fuqi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit’
te ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr.
9723, date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen
respektuar nga shoqerite tregtare,me vullnetin e tyre te lire ortaket e shoqerise:

MARIGLIANQO SALVATORE lindur ne NAPOLI ne ITALI me 30/06/1988 me numer karte
identiteti CA66432BH leshuar me 15/05/2018,

GIANLUCA PANAGIA lindur ne NAPOLI ne ITALI ne 23/01/1867 me numer karte identiteti
CA59230ID leshuar me 22/02/2021,

ANTONIO CIONE lindur ne NAPOLI ne ITALI ne 21/06/1995 me numer karte identiteti
CAB83799AC leshuar me 26/01/2017

DEVIS UZUNI lindur ne BERAT, ne SHQIPERI me 18/09/1992 me numer karte identiteti
J20918066L me 11/12/2019,

te cilet kane vendosur te hartohet statuti i nje Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar,
aktiviteti i se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar aktual, sipas
Akt Themelimit dhe Statutit te Shoqgerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi

1.1 Emertimi i Shogerise eshte SOLOIL SERVICE ALBANIA (e cilesuar me poshte si
“Shogeria™). ¥

Neni 2 - Forma Ligjore

2.1 Shogeria SOLOIL SERVICE ALBANIA Sh.p.k eshte e themeluar si Shogeri
me Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me
poshte vijon,dhe ka viere ne baze te legjislacionit shgiptar dhe si Akt
Themelimi

2.2 Shoqeria operon ne perputhje me legjislacionin Shgiptar ne fuqi.

Neni 3 — Selia

31 Shogeria operon me seli ne adresen: Rruga Deshmoret & 4 shkurtit,
Ndertesa 68,Hyrja 10,Kati 4, Ap 15 ,Tirane,Shqiperi.

3.2 Shogeria mund te kete 2zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu

edhe jashte shtetit shqiptar. 3




3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agiensi, zyra perfagesimi dhe bashkesi
lokale te cdo natyre.

Neni 4 - Objekti

4.1 Shogeria ka per objekt social cdo operacion tregtar legjitim i cili perfshin , pa
kufizim, aktivitetet e listuara si me poshte: Transportin, mbledhjen, trajtimin,
perpunimin e mbetjeve jo te rrezikshme, vajrave, magazinimin, riciklimin dhe
shkembimin e mbeturinave jo te rrezikshme, tregtimin e vajrave. Import-Eksport te
vajit ushqimor, stacion transferimi mbetjesh jo te rrezikshme, trasport te vajit te
perdorur. Mbledhje nga te tretet ne shtepi, apartamente dhe fabrika. Shogeria mund
te permbushe cdo operacion legjitim per tregtimin si dhe ndermjetesimin dhe
eksportin & mbetjeve jo te rrezikshme lendeve te para dhe dytesore dhe mallrave te
perftuara nepermjet trajtimit,riciklimit dhe rikuperimit te mbetjeve jo te rrezikshime,
cdo gje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

4.2 Shogeria mund te ofroje sherbim konsulence persa i perket grumbullimit,
transportit,riciklimit,ruajtjes, rikuperimit, asgjesimit,shitjes se mbetjeve dhe/ ose te
lendeve te para dhe dytesore. Shogeria mund te kryeje investime, ndertime, te
menaxhoje impiantet per prodhimin dhe shitjen e mallrave te prodhuar, dhe me
riciklin dhe rikuperimin e mbetjeve ose lendeve te para dhe dytesore si dhe per
partneritet aktivitete industriale apo alenca strategjike te perbashketa.

4.3 Shoqgeria mund te kryeje studimet e tregut, rrjetet komerciale, te lidhe kontrata
agjencie, te krijoje agjenci ose zyra perfagesuese. Shogeria mund te ofroje gjithashtu
sherbime konsulence, mjedisore, teknike dhe administrative dhe te kordinoje
sherbime marketingu dhe promocionale per zgjidhjen e problemeve ne fushat e
mjedisit dhe me sigurine ne pune.

4.4 Shoqgeria mund te kryeje cdo veprim tregtar ge perfshine: blerje te pasurive te
luajtshme dhe te paluajtshme, te vendose hipoteka, aplikim per kredi dhe garanci
financiare personale dhe reale per palet e treta. Shogeria mund te menaxhoje,
bleje,shesi ose jape me gira aktivitete, si dhe te punesoje dhe te marr pjese ne
aktivitete dhe te bleje aksione te shogerive, enteve, koropratave te regjistruara dhe
ge do te regjistrohen me objekt te njejte ose te ngjashem. Shogeria mund te
themeloje shogeri shgiptare ose te huaja, si dhe te bleje aksione te shogerive te
tjera. Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet te favorshem te lejuar nga legjislacioni ne
fugi per realizimin e objektivave te saj.

Neni 5 — Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e shoqerise é&shté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali Social
6.1. Kapitali social eshte 10000 (dhjete mije) Leke dhe i perbere nga 4 (KATER)
kuota te barazvlefshme me 3000 (tremije lek) te Antonio Cione, 3400 (tremije
e katergind lek) te Marigliano Salvatore, 3000(tremije lek) te GianLuca
Panagia, 600 (gjashteqind lek) te Devis Uzuni .
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6.2

Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:

* MARIGLIANO SALVATORE zoteron 34%, (tridhjete e kater per
qind) te kapitalit aksionar i viefshem me 1 (nje) kuote, te cilat
korrespondojne me 3400 (tremije e katerqind) leke

» ANTONIO CIONE zoteron 30%, (tridhjete perqgind) te kapitalit
aksionar i vlefshem me 1 (nje) kuote, te cilat korrespondojne me
3000 (tremije ) leke

e GIANLUCA PANAGIA  zoteron 30%, (tidhjete per qind) te
kapitalit aksionar i viefshem me 1 (nje) kuote, te cilat
korrespondojne me 3000 (tremije) leke

+ DEVIS UZUNI zoteron 6%, (gjashte per qind) te kapitalit aksionar
i viefshem me 1 (nje) kuote, te cilat korrespondojne me 600
{gjashteqind) leke

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me
dispozitat e akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Neni 8 — Administratorét

Shoqéria mund té administrohet nga njé ose mé shumé Administratorg, té liré
té veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e
emérimit.

Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né
rolin e tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e
Aksioneréve, ose pér njé periudhé& tre-vjegare (3) me mundésiné pér t'u
rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur
emérohet organi i ri administrues.

Administratoréve u takon t& pérfagésojné Shogéring ndaj paléve té treta dhe
né gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, q& mund té ushtrohen
né harmoni me até qé& pé&rcakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né ¢do rast,
brenda kufijve t& pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratorét mund té emérojné prokure te veganté pér nj& akt ose njé séré
aktesh,

Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve qé& kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

Me kete Statut vendoset si Administrator i Shogerise:
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Z GIANLUCA PANAGIA lindur ne NAPOLI, me 23/01/1967, me numer karte
identiteti CA59230ID.
Neni 9- Gjuha
91 Pér té gjitha mosmarréveshjet g& mund té lindin né lidhje me interpretimin e
Neneve té Shoqatés, versioni italian do t& jeté i vetmi statut ligjérisht i
detyrueshém.
9.2 Statuti aprovohet ne cdo nen nga ortaket e vetem themelues te shogerise
"SOLOIL SERVICE ALBANIA”SHPK te cilet nénshkruajne me emrin dhe mbiemrin
e tij té gjitha kopjet.
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